
  

 

 
Il Resposabile del procedimento Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it 

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  
Ufficio IV 

Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: D9YGU9 
 

 
 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE: Acquisto abbonamento riviste e pubblicazione di settore, 

necessari a supporto dell’attività amministrativa settore Educazione Fisica Ambito Territoriale di 

Crotone  

Trattativa diretta Mepa - Importo : € 91,00 – oltre iva se dovuta -  

CIG Z3C33F2CD5 Cap. 7486 pg 1. 

 

 

Il Dirigente 

 

VISTA legge del 30 dicembre 2020, n. 178 - Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021- 2023; 

VISTO l’art. 34-quater nella legge 31 dicembre 2009, n. 196, in base al quale sono predisposte le 

assegnazioni delle risorse dall’amministrazione centrale a quelle periferiche; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni D.Lgs. 56 del 

19.04.2017 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014125/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett.b); 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 01 marzo 

2018, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

CONSIDERATO che si rende necessario, a supporto dell’attività amministrativa del settore 

Educazione Fisica dell’AT di Crotone, procedere all’acquisto delle riviste e pubblicazioni di 

seguito riportati: 
SdS, SCUOLA DELLO SPORT - (4 numeri) per l'Italia     

STRENGTH & CONDITIONING - ABBONAMENTO ANNUALE CARTACEO + DIGITALE 

SCIENZA E MOVIMENTO - ABBONAMENTO ANNUALE ITALIA     

PSICOLOGIA SPORTIVA         

CONSIDERATO che per l’acquisto di quanto indicato in oggetto non risulta attiva nessuna 

convenzione Consip; 

CONSIDERATO che l’importo previsto per la suddetta fornitura, sulla base dei prezzi di mercato, 

risulta di valore inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTA la disponibilità, in termini di competenza e di cassa, sul capitolo 7486 pg 1 “Spese per 

Mobilio e dotazione libraria” e.f.2021; 

 

DETERMINA 

1. di procedere, per le motivazioni espresse e secondo le modalità di cui in premessa, a generare sul 

Mepa una Trattativa diretta d’acquisto - art. 36, comma 1 e comma 2 lett. b) del d.lgs. n. 50 del 

2016 - con il fornitore ROBERTO CALZETTI EDITORE SRL, per l’acquisto e sottoscrizione di 

abbonamenti e riviste, meglio indicati nell’all.1; 

2. che l'importo previsto per l’acquisto in questione è pari a € 91,00; 

mailto:sonia.care@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
https://www.calzetti-mariucci.it/shop/prodotti/strength-conditioning-abbonamento-annuale-cartaceo-digitale


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

 
Il Resposabile del procedimento Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it 

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

2 

 

3. che il contratto verrà stipulato mediante modulo generato sul Mepa;  

4. che il codice identificativo gara per questo acquisto è Z3C33F2CD5; 

5. che il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con l’acquisto di cui trattasi, è offrire uno 

strumento a supporto dell’attività amministrativa del settore Educazione Fisica della sede 

dell’Ambito Territoriale di Crotone; 

6. di autorizzare l'imputazione della relativa spesa con i fondi assegnati - ai sensi dell’art. 34- quater 

nella legge 31 dicembre 2009, n. 196 -sul capitolo 7486 pg 1 “Spese per Mobilio e dotazione 

libraria”;  

7. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

debitamente controllate e vistate, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, previa 

dichiarazione del consegnatario dell’avvenuta consegna dei libri e attivazione degli abbonamenti 

ed invio da parte del fornitore della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;   

8. di procedere alla pubblicazione di questa determina nella sezione “Amministrazione Trasparente, 

in ottemperanza al d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e le sue successive modificazioni.  

 

 

Il Dirigente  

                    Concetta GULLI’ 

 

 

 

 
 

mailto:sonia.care@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2021-11-17T11:24:34+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-12-01T12:13:29+0100
	protocollo




